
출력용2021회계연도 예산

회계연도 : 2021년 예산구분 :추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산] 2021년 추경1회 예산 확정

내    용 :

2021.04.13

2021년 추경1회 예산 확정을 하고자 합니다.

총괄 > (단위 : 천원)

구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경1회 1,118,707 1,131,926 -1.2-13,219

세입

장 관 금회 누계 비율(%)

세출

정책사업 금회 누계 비율(%)

교육활동 지원 -3,301 4.045,105

기본적 교육활동 44,467 14.5162,646

선택적 교육활동 1,378 17.0190,437

인적자원 운용 -17,090 7.280,916

학교 일반운영 -548 19.6219,531

학교 재무활동 -18,947 1.819,883

학생복지/교육격차 해소 -19,178 35.8400,189

합계 -13,219 1,118,707

기타수입 전년도이월금 -26,283 2.123,547

이전수입 기타이전수입 -11,692 4.246,615

이전수입 지방교육자치단체이전수입 88,065 74.6834,869

이전수입 지방자치단체이전수입 47,890 4.347,890

자체수입 학부모부담수입 -109,899 14.6162,886

자체수입 행정활동수입 -1,300 0.32,900

합계 -13,219 1,118,707
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출력용2021회계연도 예산

회계연도 : 2021년 예산구분 :추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산] 2021년 추경1회 예산 확정

내    용 :

2021.04.13

2021년 추경1회 예산 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

교무기획부

김정국 자율활동 8,900 8,900 0 0 0 0

이문수

현장체험학습

활동
30,240 57,960 -27,720 28,000 55,000 -27,000

교무학사운영 6,900 17,410 -10,510 4,000 14,510 -10,510

소계 46,040 84,270 -38,230 32,000 69,510 -37,510

교육과정부
이미래

특수교육교과

활동
12,706 4,119 8,587 8,587 0 8,587

소계 12,706 4,119 8,587 8,587 0 8,587

교육행정실

김윤수

교직원복지 60,016 76,686 -16,670 60,016 76,686 -16,670

학교시설장비

유지
181,741 174,407 7,334 10,744 3,010 7,734

부서기본운영 29,350 28,462 888 0 0 0

행정지원인력

운용
5,740 14,510 -8,770 5,740 14,510 -8,770

반환금 19,883 38,830 -18,947 0 0 0

엄수정

학교운영지원

수당
19,020 19,020 0 0 0 0

세입사업관리 0 0 0 381,407 408,990 -27,583

소계 315,750 351,915 -36,165 457,907 503,196 -45,289

방과후교육

부
장성호

외국어 교과활

동
11,400 400 11,000 11,000 0 11,000

방과후학교운

영
74,586 133,284 -58,698 74,586 133,284 -58,698

돌봄교실운영 62,475 30,375 32,100 62,475 30,375 32,100
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출력용2021회계연도 예산

회계연도 : 2021년 예산구분 :추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산] 2021년 추경1회 예산 확정

내    용 :

2021.04.13

2021년 추경1회 예산 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

방과후교육

부

장성호
학생생활상담

지도
6,000 0 6,000 6,000 0 6,000

소계 154,461 164,059 -9,598 154,061 163,659 -9,598

예체능교육

부

김성경 교육환경개선 7,669 6,460 1,209 0 0 0

김수희

[국고]학생및교직원

보건안전관리 14,051 14,544 -493 1,500 0 1,500

학교환경위생

관리
19,271 15,862 3,409 4,019 0 4,019

남승윤

학생복지운영 5,110 5,110 0 4,900 4,900 0

체육 교과활동 1,200 1,200 0 0 0 0

예술 교과활동 400 400 0 0 0 0

정보교과활동 1,500 1,500 0 0 0 0

동아리활동 1,450 1,450 0 0 0 0

정보화실운영 15,786 15,786 0 0 0 0

전정란 학교급식운영 361,757 383,851 -22,094 354,057 376,151 -22,094

소계 428,194 446,163 -17,969 364,476 381,051 -16,575

인성안전교

육부

심영미 학부모협력 2,100 2,100 0 0 0 0

유재범

교직원연수 1,880 2,300 -420 0 0 0

교과활동지원 85,280 23,040 62,240 64,790 0 64,790

진로활동 1,500 1,500 0 0 0 0
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출력용2021회계연도 예산

회계연도 : 2021년 예산구분 :추경1회 요구일자 :

제    목 : [예산] 2021년 추경1회 예산 확정

내    용 :

2021.04.13

2021년 추경1회 예산 확정을 하고자 합니다.

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

인성안전교

육부

유재범

교기운영 38,776 10,800 27,976 32,016 0 32,016

독서활동운영 14,600 14,600 0 0 0 0

방송실운영 850 850 0 0 0 0

학교폭력예방 900 900 0 0 0 0

정예령
학교운영위원

회운영
600 600 0 0 0 0

정지은 학생안전교육 7,000 7,000 0 0 0 0

소계 153,486 63,690 89,796 96,806 0 96,806

진로정보교

육부

조원대 과학 교과활동 8,070 17,710 -9,640 4,870 14,510 -9,640

소계 8,070 17,710 -9,640 4,870 14,510 -9,640

합계 1,118,707 1,131,926 -13,219 1,118,707 1,131,926 -13,219
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 929,374 805,111 124,263

1.지방자치단체이전수입 47,890 0 47,890

1.교육경비보조금 47,890 0 47,890

1.기초지방자치단체전입금 47,890 0 47,890

1.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 47,890 0 47,890
(성립전_1추)미래인재핵심역량육성사업비 : 

46,000,000원*1회 =
46,000,000

(성립전_1추)마을강사지원사업 : 1,890,000원

*1교 =
1,890,000

2.지방교육자치단체이전수입 834,869 746,804 88,065

1.교육비특별회계전입금수입 834,869 746,804 88,065

1.교육비특별회계전입금 834,869 746,804 88,065

1.학교운영비전입금 354,960 354,960 0

2.목적사업비전입금 471,809 391,844 79,965
[목]교육공무직처우개선비 : -76,686,000원 * 

1교 =
-76,686,000

[목]행정실무사인건비(3~8월) : -43,530,000원

 * 1교 =
-43,530,000

(성립전_1추)[목]급식교육공무직인건비 : 

14,971,000원 * 1교 =
14,971,000

[목]학교급식지원금 : -9,116,000원 * 1교 = -9,116,000

(성립전_1추)[목]공기정화장치유지관리지원 : 

7,734,000원 * 1교 =
7,734,000

(성립전_1추)[목]돌봄교실인건비 : 24,000,000

원 * 1교 =
24,000,000

(성립전_1추)[목]교육공무직(행정실무사)인건

비 : 14,610,000원 * 1교 =
14,610,000

(성립전_1추)[목]혁신공감학교운영비 : 

9,000,000원 * 1교 =
9,000,000

(성립전_1추)[목]두드림학교운영비 : 

3,500,000원 * 1교 =
3,500,000

(성립전_1추)[목]운동부전임코치인건비 : 

32,016,000원 * 1교 =
32,016,000

(성립전_1추)[목]기자재구입 : 4,400,000원 * 

1교 =
4,400,000

(성립전_1추)교육공무직 처우개선비 : 

60,016,000원 * 1교 =
60,016,000

(성립전_1추)학생보호인력운영비 : 6,000,000

원 * 1교 =
6,000,000

(성립전_1추)영어교육격차해소프로젝트운영 : 

1,000,000원 * 1교 =
1,000,000

(성립전_1추)원어민 및 보조강사운영비 : 

10,000,000원 * 1교 =
10,000,000

(성립전_1추)사회복무요원 활동비 : 8,587,000

원 * 1교 =
8,587,000

(성립전_1추)농어촌방과후학교운영비 : 

4,544,000원 * 1교 =
4,544,000

(성립전_1추)농어촌방과후학교운영비 : 

3,400,000원 * 1교 =
3,400,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

(성립전_1추)코로나19 방역물품구입비 : 

1,910,000원 * 1교 =
1,910,000

[국고]흡연예방실천학교운영비 : 1,500,000원 

* 1교 =
1,500,000

방역인력지원비 : 2,109,000원 * 1교 = 2,109,000

3.돌봄활동운영비지원금 8,100 0 8,100
(성립전_1추)[목]돌봄교실운영비 : 6,000,000

원 * 1교 =
6,000,000

(성립전_1추)2021년 다함께 꿈터 운영비 : 

2,100,000원 * 1교 =
2,100,000

3.기타이전수입 46,615 58,307 -11,692

1.학교회계간이전수입 46,615 58,307 -11,692

1.다른학교회계전입금 46,615 58,307 -11,692

1.다른학교회계전입금 46,615 58,307 -11,692 유치원원아급식비 : -9,186,000원*1회 = -9,186,000

유치원교직원급식비 : -2,506,000원*1회 = -2,506,000

2.자체수입 165,786 276,985 -111,199

1.학부모부담수입 162,886 272,785 -109,899

1.수익자부담수입 162,886 272,785 -109,899

1.급식비 32,969 49,226 -16,257

1.급식비 23,113 30,818 -7,705 교직원급식비 : -7,705,000원*1회 = -7,705,000

2.우유급식비 9,856 18,408 -8,552 우유급식비 : -8,552,000원*1회 = -8,552,000

2.방과후학교활동비 66,642 133,284 -66,642

1.방과후학교활동비 66,642 133,284 -66,642 축구부강사료 : -4,400,000원*1회 = -4,400,000

밸리댄스부강사료 : -2,640,000원*1회 = -2,640,000

방송댄스부강사료 : -3,600,000원*1회 = -3,600,000

바이올린부강사료 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

기타부강사료 : -1,200,000원*1회 = -1,200,000

생활도자기부강사료 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

생활도자기부재료비 : -1,200,000원*1회 = -1,200,000

코딩로봇부강사료 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

코딩로봇부재료비 : -2,700,000원*1회 = -2,700,000

생명과학부강사료 : -3,500,000원*1회 = -3,500,000

생명과학부재료비 : -2,100,000원*1회 = -2,100,000
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

컴퓨터부강사료 : -4,000,000원*1회 = -4,000,000

컴퓨터부교재비 : -450,000원*1회 = -450,000

요리과학부강사료 : -4,800,000원*1회 = -4,800,000

요리과학부재료비 : -3,264,000원*1회 = -3,264,000

주산암산부강사료 : -1,800,000원*1회 = -1,800,000

주산암산부재료비 : -648,000원*1회 = -648,000

미술토탈공예부강사료 : -2,640,000원*1회 = -2,640,000

기초영어부강사료 : -3,600,000원*1회 = -3,600,000

기초영어부교재비 : -960,000원*1회 = -960,000

바둑부강사료 : -2,500,000원*1회 = -2,500,000

바둑부교재비 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

민화부강사료 : -2,640,000원*1회 = -2,640,000

독서논술강사료 : -3,600,000원*1회 = -3,600,000

보드게임강사료 : -4,000,000원*1회 = -4,000,000

농구부강사료 : -2,400,000원*1회 = -2,400,000

3.현장체험학습비 28,000 55,000 -27,000

1.현장체험학습비 28,000 55,000 -27,000 1학년현장체험학습비 : -3,000,000*1회 = -3,000,000

2학년현장체험학습비 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

3학년현장체험학습비 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

4학년현장체험학습비 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

5학년현장체험학습비 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

6학년수학여행경비 : -12,000,000원*1회 = -12,000,000

4.졸업앨범비 4,900 4,900 0

1.졸업앨범비 4,900 4,900 0

5.돌봄활동운영비 30,375 30,375 0

1.돌봄활동운영비 30,375 30,375 0

2.행정활동수입 2,900 4,200 -1,300

1.사용료및수수료 1,000 1,000 0
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2021학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사용료및수수료 1,000 1,000 0

1.사용료 1,000 1,000 0

2.기타행정활동수입 1,900 3,200 -1,300

1.이자수입 1,500 2,800 -1,300

1.이자수입 1,500 2,800 -1,300 예금이자 : -1,300,000원*1회 = -1,300,000

2.기타행정활동수입 400 400 0

1.기타행정활동수입 400 400 0

3.기타수입 23,547 49,830 -26,283

1.전년도이월금 23,547 49,830 -26,283

1.순세계잉여금 3,664 11,000 -7,336

1.순세계잉여금 3,664 11,000 -7,336

1.순세계잉여금 3,664 11,000 -7,336 순세계잉여금 : -7,336,000원*1회 = -7,336,000

2.정산대상재원사용잔액 19,883 38,830 -18,947

1.정산대상재원사용잔액 19,883 38,830 -18,947

1.정산대상재원사용잔액 19,883 38,830 -18,947 시보조 이자반환금 : 53,000원*1회 = 53,000

시보조 운동부훈련비집행잔액 : -19,000,000원

*1회 =
-19,000,000

세입합계 1,118,707 1,131,926 -13,219
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 80,916 98,006 -17,090

1.기타 교직원보수 19,020 19,020 0

1.학교운영지원수당 19,020 19,020 0

1.교원연구비 19,020 19,020 0

1.학교운영지원수당 19,020 19,020 0

2.교직원 복지 및 역량강화 61,896 78,986 -17,090

1.교직원연수 1,880 2,300 -420

1.직무연수 200 200 0

1.여비 200 200 0

2.자율연수 1,680 2,100 -420

1.일반수용비 1,680 2,100 -420 교원자율연수경비 : -420,000원*1회 = -420,000

2.교직원복지 60,016 76,686 -16,670

1.기타교직원복지지원 60,016 76,686 -16,670

1.무기계약직원인건비 60,016 76,686 -16,670 정액급식비 : -4,400,000원*1회 = -4,400,000

근속수당 : -55,271,000원*1회 = -55,271,000

(성립전_1추)근속수당 : 50,990,420원*1회

 =
50,991,000

(성립전_1추)정기상여금 : 4,275,000원*1

회 =
4,275,000

정기상여금 : -5,625,000원*1회 = -5,625,000

가족수당 : -4,840,000원*1회 = -4,840,000

(성립전_1추)명절휴가비 : 4,750,000원*1

회 =
4,750,000

명절휴가비 : -6,550,000원*1회 = -6,550,000

2.학생복지/교육격차 해소 400,189 419,367 -19,178

1.급식 관리 361,757 383,851 -22,094

1.학교급식운영 361,757 383,851 -22,094

1.조리사인건비 10,543 1,950 8,593

1.무기계약직원인건비 8,943 1,950 6,993
(성립전_1추)조리사인건비 : 6,793,000원

*1명=
6,793,000

(성립전_1추)위험근무수당 : 50,000원*4월

*1명 =
200,000

2.무기계약직원법정부담금 1,600 0 1,600
(성립전_1추)국민연금보험료 : 130,000원

*5월*1명 =
650,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_1추)건강보험료 : 90,000원*5월*1

명 =
450,000

(성립전_1추)노인장기요양보험료 : 15,000

원*5월*1명 =
75,000

(성립전_1추)산재보험료 : 35,000원*5월*1

명 =
175,000

(성립전_1추)고용보험료 : 50,000원*5월*1

명 =
250,000

2.조리실무사인건비 10,078 3,700 6,378

1.무기계약직원인건비 8,378 3,700 4,678 (성립전_1추)인건비 : 4,478,000원*1명 = 4,478,000

(성립전_1추)위험근무수당 : 50,000원*4월

*1명 =
200,000

2.무기계약직원법정부담금 1,700 0 1,700
(성립전_1추)국민연금보험료 : 130,000원

*5월*1명 =
650,000

(성립전_1추)건강보험료 : 110,000원*5월

*1명 =
550,000

(성립전_1추)노인장기요양보험료 : 15,000

원*5월*1명 =
75,000

(성립전_1추)산재보험료 : 35,000원*5월*1

명 =
175,000

(성립전_1추)고용보험료 : 50,000원*5월*1

명 =
250,000

3.급식재료구입비 234,511 256,905 -22,394

1.급식용식재료비 234,511 256,905 -22,394 식재료구입비 : -22,394,000원*1회 = -22,394,000

4.우유급식비 9,856 18,408 -8,552

1.우유대금 9,856 18,408 -8,552 급식용우유대금 : -8,552,000원*1회 = -8,552,000

5.급식운영비 33,037 37,700 -4,663

1.일반수용비 14,337 17,000 -2,663 급식소모품구입 : -2,663,000원*1회 = -2,663,000

2.전기요금 3,500 4,500 -1,000 전기요금 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

3.상하수도료 4,000 5,000 -1,000 상하수도료 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

4.연료비 11,200 11,200 0

6.기타학교급식운영 7,700 7,700 0

1.일반수용비 4,900 4,900 0

2.교육운영비 300 300 0

3.비품구입비 2,500 2,500 0

7.조리실무사인건비(교특+수익) 56,032 57,488 -1,456

1.무기계약직원인건비 47,400 47,400 0

2.기간제직원인건비 344 800 -456 조리실무사대체인건비 : -456,000원*1회 = -456,000
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.무기계약직원법정부담금 8,288 9,288 -1,000 국민연금보험료 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

2.보건관리 33,322 30,406 2,916

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 14,051 14,544 -493

1.학교안전공제회비 1,606 1,804 -198

1.학생복지비 1,606 1,804 -198 학생안전공제회비 : -198,000원*1회 = -198,000

2.응급학생후송지원 100 100 0

1.여비 100 100 0

3.학생건강검사 6,585 7,780 -1,195

1.학생복지비 6,585 7,780 -1,195 1학년 건강검사비 : -240,000원*1회 = -240,000

4학년 건강검사비 : -400,000원*1회 = -400,000

2학년학생검진비 : -155,000원*1회 = -155,000

5학년학생검진비 : -400,000원*1회 = -400,000

4.보건실운영 3,160 3,160 0

1.일반수용비 240 240 0

2.운영수당 520 520 0

3.교육운영비 200 200 0

4.학생복지비 2,200 2,200 0

5.교직원건강검사 800 1,400 -600

1.교직원복지비 800 1,400 -600 교직원 결핵검사비 : -600,000원*1회 = -600,000

6.교직원결핵검진 300 300 0

1.운영수당 300 300 0

7.[국고]흡연예방실천학교 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
[국]흡연예방교육운영비 : 1,080,000원*1

회 =
1,080,000

[국]흡연예방홍보물품구입 : 420,000원*1

회 =
420,000

2.학교환경위생관리 19,271 15,862 3,409

1.먹는물관리 4,942 7,062 -2,120

1.일반수용비 4,942 7,062 -2,120
정수기임대및유지보수비 : -2,120,000원*1

회 =
-2,120,000

2.공기질측정 0 1,600 -1,600
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2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 0 1,600 -1,600 공기질측정비 : -1,600,000원*1회 = -1,600,000

3.방역관리 14,329 7,200 7,129

1.일반수용비 14,329 7,200 7,129
(성립전_1추)[목]코로나19방역물품구입 : 

1,910,000원*1회 =
1,910,000

[자+목]방역활동인력지원비 : 4,219,000원

*1회 =
4,219,000

[자]방역물품구입비 : 500,000원*2회 = 1,000,000

3.학생복지 5,110 5,110 0

1.학생복지운영 5,110 5,110 0

1.졸업앨범제작 5,110 5,110 0

1.교육운영비 5,110 5,110 0

3.기본적 교육활동 162,646 118,179 44,467

1.교과 활동 120,556 48,369 72,187

1.교과활동지원 85,280 23,040 62,240

1.학습준비물지원 10,950 13,500 -2,550

1.학습준비물 10,950 13,500 -2,550 학습준비물구입 : -2,550,000원*1회 = -2,550,000

2.보결(대강)수업관리 1,000 1,000 0

1.운영수당 1,000 1,000 0

3.기초학력지도 4,140 4,140 0

1.운영수당 3,840 3,840 0

2.교육운영비 300 300 0

4.성장배려학년제운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.학생주도성프로젝트활동운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

6.혁신공감학교운영 9,000 0 9,000

1.일반수용비 500 0 500
(성립전_1추)[목]학부모회운영비 : 

500,000원*1회 =
500,000

2.운영수당 300 0 300
(성립전_1추)[목]학부모회연수비 : 

300,000원*1회 =
300,000

3.교육운영비 7,700 0 7,700
(성립전_1추)[목]학급별창의교육과정운영

비 : 200,000원*16학급 =
3,200,000

(성립전_1추)[목]창의교육과정인쇄비 : 

1,000,000원*1회 =
1,000,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_1추)[목]진로교육과정운영비 : 

100,000원*16학급 =
1,600,000

(성립전_1추)[목]학생자치회운영비 : 

1,000,000원*1회 =
1,000,000

(성립전_1추)[목]전문적학습공동체운영비

 : 150,000원*6공동체 =
900,000

4.목적사업업무추진비 500 0 500
(성립전_1추)[목]전문적학습공동체협의회

비 : 250,000원*2회 =
500,000

7.혁신교육지구운영 6,290 0 6,290

1.운영수당 1,890 0 1,890
(성립전_1추)[시]SW코딩마을강사수당 : 

1,890,000원*1회 =
1,890,000

2.비품구입비 4,400 0 4,400
(성립전_1추)[목]SW교육기자재구입 : 

440,000원*10대 =
4,400,000

8.기타교과활동지원 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0

9.두드림학교운영 3,500 0 3,500

1.일반수용비 450 0 450
(성립전_1추)[목]교원연수비 : 75,000원*6

회 =
450,000

2.운영수당 1,050 0 1,050
(성립전_1추)[목]강사비 : 30,000원*35시

간 =
1,050,000

3.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전_1추)[목]프로그램운영비 : 

200,000원*10회 =
2,000,000

10.미래인재핵심역량육성사업 46,000 0 46,000

1.운영수당 24,050 0 24,050
(성립전_1추)[시]기초학력강사비 : 25,000

원*15시간*7월*2명 =
5,250,000

(성립전_1추)[시]토론프로그램운영강사비

 : 30,000원*8회*5학급*5월 =
6,000,000

(성립전_1추)[시]1인1악기운영 강사비 : 

35,000원*4회*4학급*9월 =
5,040,000

(성립전_1추)[시]연극활동운영 강사비 : 

30,000원*4회*6학급*7월 =
5,040,000

(성립전_1추)[시]안전체험장운영비 : 

10,000원*136시간*2명 =
2,720,000

2.교육운영비 21,950 0 21,950
(성립전_1추)[시]온책읽기도서구입 : 400

명*20,000원*1회 =
8,000,000

(성립전_1추)[시]학습준비물구입 : 16,000

원*400명 =
6,400,000

(성립전_1추)[시]체험활동운영비 : 

350,000원*18학급 =
6,300,000

(성립전_1추)[시]진로교육운영비 : 

250,000원*2회 =
500,000

(성립전_1추)[시]기초학력운영비교재비 : 

15,000원*50명*1회 =
750,000

2.과학 교과활동 8,070 17,710 -9,640

1.과학교과운영 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

2.실험실습재료지원 1,500 1,500 0
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1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.행정실무사(과학)인건비 4,870 14,510 -9,640

1.무기계약직원인건비 4,371 12,515 -8,144 인건비 : -11,599,000원*1회 = -11,599,000

(성립전_1추)인건비 : 4,870,000원*1회 = 4,870,000

연차수당 : -1,415,000원*1회 = -1,415,000

2.무기계약직원법정부담금 499 1,995 -1,496 건강보험료 : -438,000원*1회 = -438,000

노인장기요양보험료 : -52,000원*1회 = -52,000

국민연금보험료 : -637,000원*1회 = -637,000

고용보험료 : -239,000원*1회 = -239,000

산재보험료 : -130,000원*1회 = -130,000

3.체육 교과활동 1,200 1,200 0

1.체육교구확충 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

4.예술 교과활동 400 400 0

1.음악교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

5.외국어 교과활동 11,400 400 11,000

1.외국어교과운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

2.원어민보조교사인건비 10,000 0 10,000

1.기간제직원인건비 6,300 0 6,300
(성립전_1추)[목]원어민인건비 : 

2,100,000원*3월*1명 =
6,300,000

2.일반수용비 3,118 0 3,118
(성립전_1추)[목]원어민주거비 : 350,000

원*3월 =
1,050,000

(성립전_1추)[목]생활정착금및입국지원비

 : 1,600,000원*1회 =
1,600,000

(성립전_1추)[목]원어민주거운영비 : 

468,000원*1회 =
468,000

3.기간제직원법정부담금 582 0 582
(성립전_1추)[목]국민연금 : 95,000원*3월

*1명 =
285,000

(성립전_1추)[목]건강보험 : 73,000원*3월

*1명 =
219,000

(성립전_1추)[목]요양보험 : 7,000원*3월

*1명 =
21,000

(성립전_1추)[목]산재보험 : 18,900원*3월

*1명 =
57,000
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3.영어및외국어캠프운영 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전_1추)[목]여름 영어캠프운영비 : 

500,000원*1회 =
500,000

(성립전_1추)[목]겨울 영어캠프운영비 : 

500,000원*1회 =
500,000

6.특수교육교과활동 12,706 4,119 8,587

1.특수교육교과운영 2,959 2,959 0

1.운영수당 700 700 0

2.교육운영비 1,908 1,908 0

3.비품구입비 151 151 0

4.도서구입비 200 200 0

2.학습준비물지원 500 500 0

1.학습준비물 500 500 0

3.사회복무요원(특수)인건비 8,587 0 8,587

1.기간제직원인건비 8,587 0 8,587
(성립전_1추)[목]사회복무요원활동비 : 

8,587,000원*1교 =
8,587,000

4.기타특수교육운영 360 360 0

1.여비 360 360 0

5.현장체험학습 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

7.정보교과활동 1,500 1,500 0

1.정보교과운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

2.창의적 체험활동 42,090 69,810 -27,720

1.자율활동 8,900 8,900 0

1.학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.학급운영비 3,200 3,200 0

1.교육운영비 3,200 3,200 0

3.학교축제운영 3,300 3,300 0

1.교육운영비 3,300 3,300 0
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4.각종체육대회및체전활동지원 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0

2.현장체험학습활동 30,240 57,960 -27,720

1.현장체험학습 30,240 57,960 -27,720

1.여비 920 1,640 -720
인솔교사 사전답사,출장여비 : -720,000원

*1회 =
-720,000

2.교육운영비 29,320 56,320 -27,000
1학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -3,000,000원*1회 =
-3,000,000

2학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -3,000,000원*1회 =
-3,000,000

3학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -3,000,000원*1회 =
-3,000,000

4학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -3,000,000원*1회 =
-3,000,000

5학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -3,000,000원*1회 =
-3,000,000

6학년 수학여행경비(버스임차료,숙식비,입장료,

학생보험료등) : -12,000,000원*1회 =
-12,000,000

3.동아리활동 1,450 1,450 0

1.동아리활동 1,450 1,450 0

1.교직원복지비 450 450 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

4.진로활동 1,500 1,500 0

1.진로체험활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

4.선택적 교육활동 190,437 189,059 1,378

1.방과후학교 운영 137,061 163,659 -26,598

1.방과후학교운영 74,586 133,284 -58,698

1.방과후학교운영 7,944 0 7,944

1.운영수당 6,500 0 6,500
(성립전_1추)[목]농어촌방과후강사비 : 

1,956,000원*1회 =
1,956,000

(성립전_1추)[목]농어촌방과후강사비 : 

4,544,000원*1회 =
4,544,000

2.교육운영비 1,444 0 1,444
(성립전_1추)[목]농어촌방과후공개수업운

영비 : 694,000원*1회 =
694,000

(성립전_1추)[목]농어촌방과후교재교구구

입비 : 150,000원*5회 =
750,000

2.특기적성교육활동 66,642 133,284 -66,642

1.운영수당 50,320 100,640 -50,320 축구부강사료 : -4,400,000원*1회 = -4,400,000
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밸리댄스부강사료 : -2,640,000원*1회 = -2,640,000

방송댄스부강사료 : -3,600,000원*1회 = -3,600,000

바이올린부강사료 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

기타부강사료 : -1,200,000원*1회 = -1,200,000

생활도자기강사료 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

코딩로봇부강사료 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

생명과학부강사료 : -3,500,000원*1회 = -3,500,000

컴퓨터부강사료 : -4,000,000원*1회 = -4,000,000

요리과학부강사료 : -4,800,000원*1회 = -4,800,000

주산암산부강사료 : -1,800,000원*1회 = -1,800,000

미술토탈공예부강사료 : -2,640,000원*1회

 =
-2,640,000

기초영어부강사료 : -3,600,000원*1회 = -3,600,000

바둑부강사료 : -2,500,000원*1회 = -2,500,000

민화부강사료 : -2,640,000원*1회 = -2,640,000

독서논술강사료 : -3,600,000원*1회 = -3,600,000

농구강사료 : -2,400,000원*1회 = -2,400,000

2.교육운영비 16,322 32,644 -16,322 생활도자기재료비 : -1,200,000원*1회 = -1,200,000

코딩로봇재료비 : -2,700,000원*1회 = -2,700,000

생명과학재료비 : -2,100,000원*1 = -2,100,000

컴퓨터부교재비 : -450,000원*1회 = -450,000

요리과학부재료비 : -3,264,000원*1회 = -3,264,000

주산암산부재료비 : -648,000원*1회 = -648,000

기초영어부교재비 : -960,000원*1회 = -960,000

바둑부교재비 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

보드게임강사료 : -4,000,000원*1회 = -4,000,000

2.돌봄교실운영 62,475 30,375 32,100

1.돌봄교실방과후학교운영 36,375 30,375 6,000

1.교육운영비 35,430 30,375 5,055
(성립전_1추)[목]프로그램운영비 : 

285,000원*3부서 =
855,000
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(성립전_1추)[목]교육활동운영비 : 

1,400,000원*3학급 =
4,200,000

2.학생복지비 945 0 945
(성립전_1추)[목]급간식비지원금 : 1,500

원*10명*63일 =
945,000

2.돌봄전담인력운영 26,100 0 26,100

1.무기계약직원인건비 21,144 0 21,144
(성립전_1추)[목]초등돌봄전담사인건비 : 

3,680,000원*4월 =
14,720,000

(성립전_1추)[목]초등돌봄전담사연차수당

 : 3,424,000원*1회 =
3,424,000

(성립전_1추)[목]초등돌봄전담사퇴직금 : 

3,000,000원*1회 =
3,000,000

2.일반수용비 2,100 0 2,100
(성립전_1추)[목]긴급돌봄운영비(봉사료)

 : 700,000원*3월 =
2,100,000

3.무기계약직원법정부담금 2,856 0 2,856
(성립전_1추)[목]건강보험 : 210,000원*4

월 =
840,000

(성립전_1추)[목]장기요양보험 : 24,000원

*4월 =
96,000

(성립전_1추)[목]국민연금 : 270,000원*4

월 =
1,080,000

(성립전_1추)[목]고용보험 : 120,000원*4

월 =
480,000

(성립전_1추)[목]산재보험 : 90,000원*4월

 =
360,000

2.독서활동 14,600 14,600 0

1.독서활동운영 14,600 14,600 0

1.도서구입 11,000 11,000 0

1.도서구입비 11,000 11,000 0

2.도서관운영 3,600 3,600 0

1.교육운영비 3,600 3,600 0

3.교기육성 38,776 10,800 27,976

1.교기운영 38,776 10,800 27,976

1.지도자(코치)인건비 32,016 0 32,016

1.기간제직원인건비 27,636 0 27,636
(성립전_1추)코치인건비 : 2,040,000원*2

명*6월 =
24,480,000

(성립전_1추)연차수당 : 1,578,000원*2명 

=
3,156,000

2.기간제직원법정부담금 4,380 0 4,380
(성립전_1추)국민연금보험료 : 130,000원

*2명*6월 =
1,560,000

(성립전_1추)건강보험료 : 110,000원*2명

*6월 =
1,320,000

(성립전_1추)노인장기요양보험료 : 15,000

원*2명*6월 =
180,000

(성립전_1추)산재보험료 : 50,000원*2명*6

월 =
600,000

(성립전_1추)고용보험료 : 60,000원*2명*6

월 =
720,000
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2.기타운동부운영 6,760 10,800 -4,040

1.여비 800 800 0

2.교육운영비 5,960 10,000 -4,040 선수식비 : -4,040,000원*1회 = -4,040,000

5.교육활동 지원 45,105 48,406 -3,301

1.교무업무 운영 6,900 17,410 -10,510

1.교무학사운영 6,900 17,410 -10,510

1.입학식,졸업식행사 2,300 2,300 0

1.일반수용비 500 500 0

2.교육운영비 1,800 1,800 0

2.교육활동홍보 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.행정실무사(교무)인건비 4,000 14,510 -10,510

1.무기계약직원인건비 0 12,326 -12,326 인건비 : -11,100,000원*1회 = -11,100,000

연차수당 : -1,226,000원*1회 = -1,226,000

2.기간제직원인건비 3,366 0 3,366 (성립전_1추)본봉 : 3,366,000원*1명 = 3,366,000

3.기간제직원법정부담금 634 0 634
(성립전_1추)건강보험 : 100,000원*1명*2

월 =
200,000

(성립전_1추)노인장기요양보험료 : 12,000

원*1명*2월 =
24,000

(성립전_1추)국민연금 : 120,000원*1명*2

월 =
240,000

(성립전_1추)고용보험 : 50,000원*1명*2월

 =
100,000

(성립전_1추)산재보험 : 35,000원*1명*2월

 =
70,000

4.무기계약직원법정부담금 0 2,184 -2,184 국민연금보험료 : -910,000원*1회 = -910,000

건강보험료 : -665,000원*1회 = -665,000

노인장기요양보험료 : -84,000원*1회 = -84,000

산재보험료 : -210,000원*1회 = -210,000

고용보험료 : -315,000원*1회 = -315,000

2.생활지도운영 13,900 7,900 6,000

1.학생생활상담지도 6,000 0 6,000

1.학생생활지도운영 6,000 0 6,000
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 6,000 0 6,000
(성립전_1추)[목]학생보호인력운영봉사료

 : 30,000원*195일 =
5,850,000

(성립전_1추)[목]학생보호인력운영비 : 

150,000원*1회 =
150,000

2.학교폭력예방 900 900 0

1.학교폭력예방지원 900 900 0

1.일반수용비 900 900 0

3.학생안전교육 7,000 7,000 0

1.안전교육 7,000 7,000 0

1.일반수용비 6,200 6,200 0

2.교육운영비 800 800 0

3.학습지원실 운영 16,636 16,636 0

1.방송실운영 850 850 0

1.방송장비구입 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0

2.방송시설유지관리 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

3.방송실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.정보화실운영 15,786 15,786 0

1.학교정보화지원 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

2.학내망관리 2,576 2,576 0

1.일반수용비 2,376 2,376 0

2.교육운영비 200 200 0

3.홈페이지유지관리 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

4.정보화기자재구매및관리 12,510 12,510 0

1.교육운영비 9,510 9,510 0

2.비품구입비 3,000 3,000 0
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

4.교육여건 개선 7,669 6,460 1,209

1.교육환경개선 7,669 6,460 1,209

1.교실환경개선 6,469 5,260 1,209

1.일반수용비 2,410 2,410 0

2.비품구입비 4,059 2,850 1,209 교실비품구입 : 1,209,000원*1회 = 1,209,000

2.기타교육환경개선 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

6.학교 일반운영 219,531 220,079 -548

1.학교기관 운영 35,090 42,972 -7,882

1.부서기본운영 29,350 28,462 888

1.교장실운영 13,030 13,030 0

1.일반수용비 100 100 0

2.일반업무추진비 9,750 9,750 0

3.직책급업무수행경비 3,180 3,180 0

2.교육행정실운영 11,600 11,600 0

1.일반수용비 3,800 3,800 0

2.기타공공요금 400 400 0

3.여비 6,000 6,000 0

4.교직원복지비 400 400 0

5.비품구입비 1,000 1,000 0

3.교무실운영 4,720 3,832 888

1.일반수용비 1,932 1,632 300 교무사무용품구입 : 300,000원*1회 = 300,000

2.교육운영비 2,188 1,600 588 각종행사현수막제작 : -600,000원*1회 = -600,000

e-알리미운영비 : 1,188,000원*1회 = 1,188,000

3.비품구입비 600 600 0

2.행정지원인력운용 5,740 14,510 -8,770

1.행정실무사(행정)인건비 5,740 14,510 -8,770

1.무기계약직원인건비 5,099 12,319 -7,220 (성립전_1추)인건비 : 5,740,000원*1명 = 5,740,000

김윤수 2021년 04월 14일 10시 39분 34초 21 경기도교육청 일동초등학교



2021학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

인건비 : -12,341,000원*1회 = -12,341,000

연차수당 : -619,000원*1회 = -619,000

2.무기계약직원법정부담금 641 2,191 -1,550 국민연금보험료 : -680,000원*1회 = -680,000

건강보험료 : -500,000원*1회 = -500,000

노인장기요양보험료 : -50,000원*1회 = -50,000

산재보험료 : -120,000원*1회 = -120,000

고용보험료 : -200,000원*1회 = -200,000

2.시설 장비 유지 181,741 174,407 7,334

1.학교시설장비유지 181,741 174,407 7,334

1.공공요금및제세공과금 40,978 41,178 -200

1.전기요금 30,264 30,264 0

2.상하수도료 3,600 3,600 0

3.기타공공요금 7,114 7,314 -200 우편요금 : -200,000원*1회 = -200,000

2.시설일반관리 50,215 42,931 7,284

1.일반수용비 50,215 42,931 7,284 소방안전협회연회비 : -50,000원*1회 = -50,000

공기청정기유지관리비 : -1,000,000원*1회

 =
-1,000,000

냉난방기청소 : 600,000원*1회 = 600,000

(성립전_1추)[목]공기청정기임대비지원 : 

386,700원*20대 =
7,734,000

3.시설미화관리 950 950 0

1.일반수용비 950 950 0

4.당직관리 140 140 0

1.일반수용비 140 140 0

5.특수운영직군(시설미화원)인건비 25,400 24,140 1,260

1.무기계약직원인건비 21,760 20,500 1,260 정액급식비 : 105,000원*12월 = 1,260,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.무기계약직원법정부담금 2,940 2,940 0

6.특수운영직군(시설당직원)인건비 27,180 25,920 1,260

1.기간제직원인건비 24,560 23,300 1,260 정액급식비 : 105,000원*12월 = 1,260,000

김윤수 2021년 04월 14일 10시 39분 34초 22 경기도교육청 일동초등학교



2021학년도 세출예산명세서
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.기간제직원법정부담금 1,920 1,920 0

7.시설관리용역 31,218 33,488 -2,270

1.기간제직원인건비 280 280 0

2.일반수용비 30,934 33,204 -2,270 전기안전관리용역비 : -1,575,000원*1회 = -1,575,000

시설물관리용역비 : -695,000원*1회 = -695,000

3.기간제직원법정부담금 4 4 0

8.시설안전점검 3,960 3,960 0

1.일반수용비 3,960 3,960 0

9.어린이놀이시설관리및점검 1,700 1,700 0

1.일반수용비 1,700 1,700 0

3.학교운영 협력 2,700 2,700 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.일반수용비 100 100 0

2.일반업무추진비 500 500 0

2.학부모협력 2,100 2,100 0

1.학부모회운영 200 200 0

1.일반수용비 100 100 0

2.일반업무추진비 100 100 0

2.학부모교육및활동지원 1,900 1,900 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.운영수당 250 250 0

3.여비 150 150 0

7.학교 재무활동 19,883 38,830 -18,947

1.반환금 19,883 38,830 -18,947

1.반환금 19,883 38,830 -18,947

1.정산대상재원집행잔액 19,800 38,800 -19,000
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.반환금 19,800 38,800 -19,000
시보조 운동부훈련비집행잔액 : 

-19,000,000원*1회 =
-19,000,000

2.교육경비이자반환금 83 30 53

1.반환금 83 30 53 시보조사업이자 : 1,000원*1회 = 1,000

체육우수지도자보상금이자 : 1,000원*1회 

=
1,000

4-H지원사업이자 : -1,000원*1회 = -1,000

학교운동부지원금이자 : 52,000원*1회 = 52,000

세출합계 1,118,707 1,131,926 -13,219
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